
 

Ayuntamiento de Alagón 

Plaza de España, 1, Alagón. 50630 Zaragoza. Tfno. 976 610 300. Fax: 976 610 565 

ACTA I DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE OBRA “INSTALACIÓN DE PLACAS SOLARES 
FOTOVOLTAICAS EN INSTALACIONES MUNICIPALES. LOTE I INSTALACIÓN DE 
PLACAS SOLARES FOTOVOLTAICAS EN ETAP. LOTE II INSTALACIÓN DE PLACAS 
SOLARES FOTOVOLTAICAS EN COMPLEJO POLIDEPORTIVO LA PORTALADA 
(PISCINA CUBIERTA) POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.   
 
 
Fecha y hora de celebración 
 
11 de junio de 2024 a las 9:00 horas 
  
Lugar de celebración 
 
Ayuntamiento de Alagón 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D. Francisco Javier Bernal Sanz, Concejal Delegado 
SECRETARIA 
Dª. Marta Fernández Tomé, Técnico de Gestión 
VOCALES 
Dª Carmen Rodrigo Vinué, Secretaria Municipal 
D. Jorge Navarro Alonso, Interventor Municipal 
D. Francisco Lorente Balsa, Arquitecto Técnico Municipal. 
  
Orden del día 
 
1.- Apertura y calificación administrativa y apertura criterios evaluables automáticamente 
LOTE 1 
2.- Valoración criterios evaluables automáticamente LOTE 1. 
3.- Apertura y calificación administrativa y apertura criterios evaluables automáticamente 
LOTE 2 
4.- Valoración criterios evaluables automáticamente LOTE 2. 
5.- Propuesta clasificación proposiciones y propuesta adjudicatario LOTE 1Y LOTE 2. 
  
Se Expone 
 
1.- Apertura y calificación administrativa y apertura criterios evaluables 
automáticamente LOTE 1 
 
Han concurrido los siguientes licitadores: 
 

1 

 

ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS S.L.U. 
 

B99536898 10/06/2024 13:21 

2 ARES PMO PV PROJECTS, S.L. B01610666 10/06/2024 13:33 

3 Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL B76811348 10/06/2024 12:43 

4 DBP ENERGETICA 2020 S.L. B54890025 07/06/2024 14:02 

5 Ecotelia Servicios Energéticos S.L. B49262363 07/06/2024 12:15 
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Ayuntamiento de Alagón 

Plaza de España, 1, Alagón. 50630 Zaragoza. Tfno. 976 610 300. Fax: 976 610 565 

6 ENATICA ENERGIA, S.L. B99327389 10/06/2024 10:20 

7 Endef Engineering SL B99348021 07/06/2024 11:24 

8 ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL B19656123 09/06/2024 12:03 

9 ENRIQUE COCA, S.A. A50104926 10/06/2024 12:51 

10 FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. B99281263 10/06/2024 12:53 

11 IMAS ENERGIA RENOVABLES, S.L. B21479696 03/06/2024 12:07 

12 Intelligent Real Solutions S.L. B40657728 07/06/2024 14:31 

13 ISEA RENOVABLES, S.L.U. B44235620 10/06/2024 12:57 

14 LABORAGUA, S.A. A39022538 10/06/2024 13:18 

15 Montajes Electricos Barraqueta, sl B99396475 07/06/2024 14:57 

16 MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. B50825181 09/06/2024 18:47 

17 NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. B67762666 10/06/2024 11:12 

18 PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL B40595803 06/06/2024 14:15 

19 PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. B98795511 10/06/2024 13:21 

20 VT PROYECTOS SL B85909984 08/06/2024 20:11 

 
Se procede a la apertura de las proposiciones presentadas, y tras la verificación de la 
documentación, se comprueba que las empresas cumplen con los requisitos exigidos en los 
Pliegos Reguladores, por lo que se propone la admisión de todos los licitadores. 
 
De la lectura del Anexo III que figura en la citada documentación, resulta (Importes IVA 
excluido):  
 

EMPRESA PROPOSICIÓN 
AMPLIACIÓN 

GARANTÍA  
REDUCCIÓN PLAZO 

EJECUCIÓN 

ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS S.L.U. 16.952,00 € 5 29 

ARES PMO PV PROJECTS, S.L. 21.837,28 € 3 30 

Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL 22.000,00 € 5 30 

DBP ENERGETICA 2020 S.L. 21.932,53 € 5 30 

Ecotelia Servicios Energéticos S.L. 18.936,83 € 5 30 

ENATICA ENERGIA, S.L. 19.209,09 € 3 45 

Endef Engineering SL 20.715,32 € 5 30 

ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL 20.655,10 € 2 30 

ENRIQUE COCA, S.A. 16.804,80 € 5 30 

FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. 19.166,35 € 5 30 

IMAS ENERGIA RENOVABLES, S.L. 25.504,84 € 5 30 

Intelligent Real Solutions S.L. 18.400,00 € 5 30 

ISEA RENOVABLES, S.L.U. 20.515,30 € 6 30 

LABORAGUA, S.A. 20.754,50 € 5 30 

Montajes Electricos Barraqueta, sl 15.938,76 € 5 30 

MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. 20.814,60 € 3 30 

NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. 19.394,79 € 4 30 
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Ayuntamiento de Alagón 

Plaza de España, 1, Alagón. 50630 Zaragoza. Tfno. 976 610 300. Fax: 976 610 565 

PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL 19.800,00 € 5 30 

PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. 15.832,12 € 5 30 

VT PROYECTOS SL 19.222,61 € 5 30 

 
2.- Valoración criterios evaluables automáticamente LOTE 1:  
 
La Mesa procede a la valoración de las proposiciones, de acuerdo a los criterios establecidos 
en la cláusula 7ª PCAP. Efectuada la valoración de la proposición económica, se comprueba 
lo siguiente: 
 

EMPRESA PPTO BASE  
S/IVA  

OFERTA  

ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS S.L.U. 22.748,65 € 16.952,00 € 

ARES PMO PV PROJECTS, S.L. 22.748,65 € 21.837,28 € 

Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL 22.748,65 € 22.000,00 € 

DBP ENERGETICA 2020 S.L. 22.748,65 € 21.932,53 € 

Ecotelia Servicios Energéticos S.L. 22.748,65 € 18.936,83 € 

ENATICA ENERGIA, S.L. 22.748,65 € 19.209,09 € 

Endef Engineering SL 22.748,65 € 20.715,32 € 

ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL 22.748,65 € 20.655,10 € 

ENRIQUE COCA, S.A. 22.748,65 € 16.804,80 € 

FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. 22.748,65 € 19.166,35 € 

IMAS ENERGIA RENOVABLES, S.L. 22.748,65 € 25.504,84 € 

Intelligent Real Solutions S.L. 22.748,65 € 18.400,00 € 

ISEA RENOVABLES, S.L.U. 22.748,65 € 20.515,30 € 

LABORAGUA, S.A. 22.748,65 € 20.754,50 € 

Montajes Electricos Barraqueta, sl 22.748,65 € 15.938,76 € 

MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. 22.748,65 € 20.814,60 € 

NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. 22.748,65 € 19.394,79 € 

PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL 22.748,65 € 19.800,00 € 

PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. 22.748,65 € 15.832,12 € 

VT PROYECTOS SL 22.748,65 € 19.222,61 € 

MEDIA 20 OFERTAS   19.719,34 € 

BAJA 10% + MEDIA ARITMÉTICA 17.747,41   

SUPERIOR EN + DE 10% 21.691,28   
  

 
PCAP y Art. 85.4. RGLCSP Cuando concurran cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más de 10 
unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas existen ofertas 
que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades porcentuales, se procederá al cálculo de una nueva 
media sólo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el número de las 
restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres ofertas de menor cuantía. 
 
NUEVA MEDIA 
 

ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS S.L.U. 22.748,65 € 16.952,00 € 

Ecotelia Servicios Energéticos S.L. 22.748,65 € 18.936,83 € 
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Ayuntamiento de Alagón 

Plaza de España, 1, Alagón. 50630 Zaragoza. Tfno. 976 610 300. Fax: 976 610 565 

ENATICA ENERGIA, S.L. 22.748,65 € 19.209,09 € 

Endef Engineering SL 22.748,65 € 20.715,32 € 

ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL 22.748,65 € 20.655,10 € 

ENRIQUE COCA, S.A. 22.748,65 € 16.804,80 € 

FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. 22.748,65 € 19.166,35 € 

Intelligent Real Solutions S.L. 22.748,65 € 18.400,00 € 

ISEA RENOVABLES, S.L.U. 22.748,65 € 20.515,30 € 

LABORAGUA, S.A. 22.748,65 € 20.754,50 € 

Montajes Electricos Barraqueta, sl 22.748,65 € 15.938,76 € 

MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. 22.748,65 € 20.814,60 € 

NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. 22.748,65 € 19.394,79 € 

PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL 22.748,65 € 19.800,00 € 

PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. 22.748,65 € 15.832,12 € 

VT PROYECTOS SL 22.748,65 € 19.222,61 € 

MEDIA 16 OFERTAS   18.944,51 € 

BAJA 10% + MEDIA ARITMÉTICA 17.050,06   

 
Hay ofertas con valores desproporcionados. 

 
En aplicación de los parámetros establecidos en el Pliego regulador, se comprueba que las 
ofertas presentadas por ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS, S.L.U., ENRIQUE COCA, 
S.A., MONTAJES ELÉCTRICOS BARRAQUETA, S.L. Y PSM CONNECT SYSTEMS, S.L. incurren 
en valores desproporcionados o anormales, debiendo proceder a dar audiencia a los 
licitadores para la justificación del cumplimiento de la ejecución del contrato por el 
precio ofertado.   
 
3.- Apertura y calificación administrativa y apertura criterios evaluables 
automáticamente LOTE 2 
 
Han concurrido los siguientes licitadores: 
 

1 
 
ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS S.L.U. 

 

B99536898 10/06/2024 13:21 
2 ARES PMO PV PROJECTS, S.L. B01610666 10/06/2024 13:33 
3 Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL B76811348 10/06/2024 12:43 
4 DBP ENERGETICA 2020 S.L. B54890025 07/06/2024 14:02 
5 Ecotelia Servicios Energéticos S.L. B49262363 07/06/2024 12:15 
6 EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. B02272490 10/06/2024 10:44 
7 ENATICA ENERGIA, S.L. B99327389 10/06/2024 10:20 
8 Endef Engineering SL B99348021 07/06/2024 11:24 
9 ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL B19656123 09/06/2024 12:03 

10 ENRIQUE COCA, S.A. A50104926 10/06/2024 12:51 
11 FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. B99281263 10/06/2024 12:53 
12 IENERPRO 2014 SL B45814266 10/06/2024 11:32 
13 IMAS ENERGIA RENOVABLES, S.L. B21479696 03/06/2024 12:07 
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Ayuntamiento de Alagón 

Plaza de España, 1, Alagón. 50630 Zaragoza. Tfno. 976 610 300. Fax: 976 610 565 

14 IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA S.L. B98443294 10/06/2024 12:48 
15 Intelligent Real Solutions S.L. B40657728 07/06/2024 14:31 
16 ISEA RENOVABLES, S.L.U. B44235620 10/06/2024 12:57 
17 KAYLON ENERGÍAS RENOVABLES S.L. B06978613 07/06/2024 9:11 
18 LABORAGUA, S.A. A39022538 10/06/2024 13:18 
19 Montajes Electricos Barraqueta, sl B99396475 07/06/2024 14:57 
20 MONTAJES ELECTRICOS GARCIA B50084961 07/06/2024 13:00 
21 MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. B50825181 09/06/2024 18:47 
22 NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. B67762666 10/06/2024 11:12 
23 PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL B40595803 06/06/2024 14:15 
24 PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. B98795511 10/06/2024 13:21 
25 QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U. B44532356 03/06/2024 13:03 
26 RIOS RENOVABLES, S.L.U. B31745177 10/06/2024 13:44 
27 VT PROYECTOS SL B85909984 08/06/2024 20:11 

 
Se procede a la apertura de las proposiciones presentadas, y tras la verificación de la 
documentación, se comprueba que las empresas cumplen con los requisitos exigidos en los 
Pliegos Reguladores, por lo que se propone la admisión de todos los licitadores, a excepción 
de ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS, S.L.U. cuya exclusión se propone al haber 
presentado únicamente la oferta correspondiente al LOTE 1. 
 
De la lectura del Anexo III que figura en la citada documentación, resulta (Importes IVA 
excluido):  
 
 

EMPRESA PROPOSICIÓN 
AMPLIACIÓN 

GARANTÍA  

REDUCCIÓN 
PLAZO 

EJECUCIÓN 

ARAGONESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS S.L.U. NO PRESENTA  NO PRESENTA NO PRESENTA 

ARES PMO PV PROJECTS, S.L. 94.816,43 € 3 30 

Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL 84.500,00 € 5 30 

DBP ENERGETICA 2020 S.L. 83.454,81 € 5 30 

Ecotelia Servicios Energéticos S.L. 97.380,46 € 5 30 

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. 87.893,58 € 5 30 

ENATICA ENERGIA, S.L. 82.295,75 € 3 30 

Endef Engineering SL 91.819,70 € 5 30 

ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL 84.686,80 € 5 30 

ENRIQUE COCA, S.A. 84.970,34 € 5 30 

FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. 76.177,85 € 5 30 

IENERPRO 2014 SL 99.000,00 € 5 30 

IMAS ENERGIA RENOVABLES, S.L. 83.485,97 € 5 30 

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA S.L. 90.642,85 € 5 30 

Intelligent Real Solutions S.L. 76.700,00 € 5 30 

ISEA RENOVABLES, S.L.U. 80.902,47 € 6 30 

KAYLON ENERGÍAS RENOVABLES S.L. 81.540,00 € 5 30 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
D

D
5D

9L
AM

M
M

4C
PG

TA
H

ZM
TW

YA
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

la
go

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



 

Ayuntamiento de Alagón 
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LABORAGUA, S.A. 87.869,64 € 5 30 

Montajes Electricos Barraqueta, sl 77.949,06 € 5 30 

MONTAJES ELECTRICOS GARCIA 105.099,00 € 3 30 

MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. 78.309,00 € 3 30 

NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. 74.342,56 € 4 30 

PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL 76.700,00 € 5 30 

PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. 60.832,12 € 5 30 

QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U. 76.800,00 € 4 30 

RIOS RENOVABLES, S.L.U. 70.954,11 € 5 30 

VT PROYECTOS SL 77.482,86 € 5 30 

 
 
4.- Valoración criterios evaluables automáticamente LOTE 2. 
 
La Mesa procede a la valoración de las proposiciones, de acuerdo a los criterios establecidos 
en la cláusula 7ª PCAP. Efectuada la valoración de la proposición económica, se comprueba 
lo siguiente: 
 

EMPRESA 
PPTO BASE  

S/IVA  OFERTA  
BAJA  

en euros 

ARES PMO PV PROJECTS, S.L. 119.388,08 € 94.816,43 € 24.571,65 € 

Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL 119.388,08 € 84.500,00 € 34.888,08 € 

DBP ENERGETICA 2020 S.L. 119.388,08 € 83.454,81 € 35.933,27 € 

Ecotelia Servicios Energéticos S.L. 119.388,08 € 97.380,46 € 22.007,62 € 

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. 119.388,08 € 87.893,58 € 31.494,50 € 

ENATICA ENERGIA, S.L. 119.388,08 € 82.295,75 € 37.092,33 € 

Endef Engineering SL 119.388,08 € 91.819,70 € 27.568,38 € 

ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL 119.388,08 € 84.686,80 € 34.701,28 € 

ENRIQUE COCA, S.A. 119.388,08 € 84.970,34 € 34.417,74 € 

FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. 119.388,08 € 76.177,85 € 43.210,23 € 

IENERPRO 2014 SL 119.388,08 € 99.000,00 € 20.388,08 € 

IMAS ENERGIA RENOVABLES, S.L. 119.388,08 € 83.485,97 € 35.902,11 € 

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA S.L. 119.388,08 € 90.642,85 € 28.745,23 € 

Intelligent Real Solutions S.L. 119.388,08 € 76.700,00 € 42.688,08 € 

ISEA RENOVABLES, S.L.U. 119.388,08 € 80.902,47 € 38.485,61 € 

KAYLON ENERGÍAS RENOVABLES S.L. 119.388,08 € 81.540,00 € 37.848,08 € 

LABORAGUA, S.A. 119.388,08 € 87.869,64 € 31.518,44 € 

Montajes Electricos Barraqueta, sl 119.388,08 € 77.949,06 € 41.439,02 € 

MONTAJES ELECTRICOS GARCIA 119.388,08 € 105.099,00 € 14.289,08 € 

MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. 119.388,08 € 78.309,00 € 41.079,08 € 

NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. 119.388,08 € 74.342,56 € 45.045,52 € 

PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL 119.388,08 € 76.700,00 € 42.688,08 € 

PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. 119.388,08 € 60.832,12 € 58.555,96 € 

QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U. 119.388,08 € 76.800,00 € 42.588,08 € 
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RIOS RENOVABLES, S.L.U. 119.388,08 € 70.954,11 € 48.433,97 € 

VT PROYECTOS SL 119.388,08 € 77.482,86 € 41.605,22 € 

MEDIA 26 OFERTAS 
 

83.330,98 € 
 

BAJA 10% + MEDIA ARITMÉTICA 74.997,88 
  

SUPERIOR EN + DE 10% 91.664,07 
  

 

 
   

 
1. 4. PCAP: Cuando concurran cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más 

de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No 
obstante, si entre ellas existen ofertas que sean superiores a dicha media en más de 
10 unidades porcentuales, se procederá al cálculo de una nueva media sólo con las 
ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el número de 
las restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres 
ofertas de menor cuantía. 

 
Nueva media 
 

EMPRESA PPTO BASE  
S/IVA  

OFERTA  

Canaria Electrica de EERR y Movilidad SL 119.388,08 € 84.500,00 € 

DBP ENERGETICA 2020 S.L. 119.388,08 € 83.454,81 € 

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. 119.388,08 € 87.893,58 € 

ENATICA ENERGIA, S.L. 119.388,08 € 82.295,75 € 

ENERTYSUR FOTOVOLTAICA SL 119.388,08 € 84.686,80 € 

ENRIQUE COCA, S.A. 119.388,08 € 84.970,34 € 

FOR OPTIMAL RENEWABLE ENERGY SYSTEMS, S.L. 119.388,08 € 76.177,85 € 

IMAS ENERGIA RENOVABLES, S.L. 119.388,08 € 83.485,97 € 

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA S.L. 119.388,08 € 90.642,85 € 

Intelligent Real Solutions S.L. 119.388,08 € 76.700,00 € 

ISEA RENOVABLES, S.L.U. 119.388,08 € 80.902,47 € 

KAYLON ENERGÍAS RENOVABLES S.L. 119.388,08 € 81.540,00 € 

LABORAGUA, S.A. 119.388,08 € 87.869,64 € 

Montajes Electricos Barraqueta, sl 119.388,08 € 77.949,06 € 

MONTAJES ELECTRICOS MEDASA, S.L.U. 119.388,08 € 78.309,00 € 

NAK ENERGY SOLUTIONS S.L. 119.388,08 € 74.342,56 € 

PROSOLUX SOLAR SOLUTIONS SL 119.388,08 € 76.700,00 € 

PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. 119.388,08 € 60.832,12 € 

QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U. 119.388,08 € 76.800,00 € 

RIOS RENOVABLES, S.L.U. 119.388,08 € 70.954,11 € 

VT PROYECTOS SL 119.388,08 € 77.482,86 € 

MEDIA 21OFERTAS   79.928,08 € 
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Ayuntamiento de Alagón 

Plaza de España, 1, Alagón. 50630 Zaragoza. Tfno. 976 610 300. Fax: 976 610 565 

BAJA 10% + MEDIA ARITMÉTICA 71.935,28   

 
Hay ofertas con valores desproporcionados. 

 
En aplicación de los parámetros establecidos en el Pliego regulador, se comprueba que las 
ofertas presentadas por PSM CONNECT SYSTEMS,S.L. Y RÍOS RENOVABLES, S.L.U. incurren 
en valores desproporcionados o anormales, debiendo proceder a dar audiencia a los 
licitadores para la justificación del cumplimiento de la ejecución del contrato por el 
precio ofertado.   
 
 
5.- Propuesta clasificación proposiciones y propuesta adjudicatario lotes 1 y 2:  
 
 No procede la clasificación de las proposiciones hasta que no se cumpla con el 
procedimiento señalado en PCAP y legislación vigente, para los supuestos de ofertas con 
valores desproporcionados. 
 
  

El Presidente da por terminada la reunión a las DIEZ HORAS Y TREINTA MINUTOS. Y 
para constancia de lo tratado, redacto el acta, que yo la Secretaria someto a la firma 
electrónica del Presidente y vocales; doy fe. 
   
 
 

El Presidente, 
 

D. Francisco Javier Bernal Sanz 
 
 

Los vocales, 
 

Dª Carmen Rodrigo Vinué         D. Jorge Navarro Alonso   D. Francisco  Lorente Balsa 
 
 

La Secretaria de la Mesa, 
 
 

Fdo.: Marta Fernández Tomé 
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